平成 22 年 10 月度 ９丁目組長会議 議事録
平成 22 年 10 月 17 日
副会長 一色 輝茂

Ⅰ．日 時；10 月 17 日 10 時 00 分～12 時 00 分
Ⅱ．出席者；22 名（欠席 6 名）
Ⅲ．議事録

１． コミュニティ協議会報告
 ・日の里まつり決算報告：前年よりの繰越し約 220 万円を含む約 570 万円の収入に対し
  約 370 万円使用 約 200 万円を次年度へ繰越し
 ・西鉄バス一部路線（東郷駅～ユリックス～赤間駅）来年 4 月より廃止にともない、ふれあ

いバスの新たな路線を検討中である。増便可の場合も来秋からとなり約半年のブランクを

生ずる。
２． 町内会関係議題

① 総務部
・今年度町内会主要行事の反省会を 12 月に予定していたが年末の繁多な時期をさけ、

11 月の組長会議終了後とすることで、大方の了解をえた。
② 教育文化部

・星を見る会；9 月 25 日 日の里西小学校で開催し、約 100 人が参加 木星を主に
観察した

     ・子どもまつり；10 月 24 日 於：日の里コミセン。詳細は回覧
③ 健康福祉部

・高齢者生きがい事業（敬老会）；9 月 30 日 玄海ロイヤルホテルにて実施、対象
 300 名強に対し、参加 80 名弱。参加拡大の検討要の意見有り。（高齢者いきがいに

ついては老人会、福祉会でも行われているが・・・）。会計報告詳細は来月
・みかん狩り；11 月 7 日（日）実施予定。当日スケジュールについては回覧中。
 組長（または代理）は出来るだけ参加し、組内参加者の世話をお願いしたい。

④ 生活環境部
・一斉清掃；10 月 24 日（日）（雨天時は 10 月 30 日（土））で準備中
 住宅地図により組毎の担当区域の確認が行われた
 組毎に土嚢袋 ゴミ袋配布。
・本日（10／17）釣川クリーン作戦あり 9 丁目からは生田さん他数名が参加していた。

⑤ 会 計
・今月の出費の主なものとして、高齢者生きがい事業に約 25.8 万円 公民館テレビ
 及び周辺機器購入代として約 24.5 万円の大口出費があった。
・今年度町内会費未納分が約 23.8 万円あるが入・転居者の数によって多少変動予定
 従って入・転居者の数の確実な把握と届け出をお願いしたい。

⑥
・公民館の建物（2,000 万円）、及び設備什器類（500 万円）の保険の更新時期が

10 月 22 日と迫っており、契約条件について検討した。
 Ａ案；1 年契約、   保険金 127,920 円／年  （639,600 円／5 年）

Ｂ案；5 年契約一括払い、保険金（110,012 円／年）  550,060 円／5 年
Ｃ案；5 年契約分割払い、保険金 116,410 円／年  （550,060 円／5 年）

     夫々に一長一短あるも多数決をもってＣ案に決した。
     但し、更に好条件の契約の有無について次回更新時までに検討されることを期待。
    ・公民館テレビの設営；9 月 16 日テレビ並びに周辺機器入荷、早速よく 17 日大ホール
     西面に設営。利用案内を別添するが、カラオケ、各種講座、行事映像記録の発表、テ

レビ体操など大いなる活用を期待します。利用は無料ですがホール予約は必要。
     ＜費用実績＞

費   用（円）   項   目
予  算 実  績

備   考

デ ジ タ ル テ レ ビ 188,000 174,505 ソニーKDL＝52E700
ブルーレイプレーヤー 27,000 26,853 松下 DMP＝BD65
設 営 機 材 37,000 2,740
ア ン テ ナ 取 り 付 け 25,000 21,000 UFH 地デジアンテナ
配 線 材 料 0 13,000
ラ ッ ク 0 7,110
雑 費 10,000 0
合 計 287,000 245,208

⑦ その他
・「宗像タウンプレス」の遅配に関しクレームあり、大幅遅れのない配布をお願いしま

す。（1 日と 15 日が配布日です。）
・主要回覧文書を 9 丁目入口の掲示板に貼り出し広報の充実をはかる。
・依然として猫の糞害に困っている方がおられます。猫の飼い方にご注意ください。

次回；  11 月 21 日（日）10 時～

 今後の分別ごみ出し日  お忘れなく！

  10 月 27 日（水）

  11 月 25 日（木）

  12 月 21 日（火）